
428461-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 428461-2024 - Procedură concurențială

Islanda – Scaune cu rotile – Wheelchairs and walking aids for IHI
OJ S 138/2024 17/07/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Ríkiskaup
E-mail: hektor.m.johannsson@rikiskaup.is
Forma juridică a achizitorului: Autoritate guvernamentală centrală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Wheelchairs and walking aids for IHI
Descriere: Wheelchairs and walking aids for IHI
Identificatorul procedurii: 201c2b5e-11a1-4ea8-953a-34fdfc26f90e
Identificator intern: 23060
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33193120 Scaune cu rotile

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Höfuðborgarsvæði (IS001)

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Corupție: Corruption
Participarea la o organizație criminală: Participation in a criminal organisation
Combaterea spălării banilor sau a finanțării terorismului: Money laundering or terrorist financing
Frauda: Fraud
Munca copiilor și alte forme de trafic de persoane: Child labour and other forms of trafficking in 
human beings
Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste: Terrorist offences or offences 
linked to terrorist activities

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: 23060 - Hjólastólar og rafknúnir hjólastólar
Descriere: Wheelchairs and walking aids for IHI
Identificator intern: 23060

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/428461-2024
mailto:hektor.m.johannsson@rikiskaup.is


428461-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 33193120 Scaune cu rotile

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Höfuðborgarsvæði (IS001)

Durata estimată
Data începerii: 30/11/2024
Data de sfârșit a duratei: 30/11/2026

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Utilizarea acestui criteriu: Neutilizat

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Utilizarea acestui criteriu: Neutilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Utilizarea acestui criteriu: Neutilizat

Documentele achiziției
Termenul-limită pentru solicitarea de informații suplimentare: 24/09/2024 00:00:00 (UTC)
Unde se găsesc documentele achiziției: https://tendsign.com/doc.aspx?
MeFormsNoticeId=25937

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=25937&GoTo=Tender
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: engleză
Catalog electronic: Autorizată
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 01/10/2024 09:00:58 (UTC)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 74 Zile
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 01/10/2024 10:00:00 (UTC)
Locul: Reykjavik
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Da
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: da
Se va utiliza plata electronică: da

https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=25937
https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=25937
https://tendsign.com/doc.aspx?MeFormsNoticeId=25937&GoTo=Tender


428461-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Kærunefnd útboðsmála
TED eSender: Mercell Holding ASA

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Ríkiskaup
Număr de înregistrare: 6601694749
Departament: Procurement
Adresă poștală: Borgartún 26
Localitate: Reykjavík
Cod poștal: 105
Țara: Islanda
Punct de contact: Hektor Már Jóhannsson
E-mail: hektor.m.johannsson@rikiskaup.is
Telefon: +3545301400
Adresa de internet: http://www.rikiskaup.is
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

ORG-0002
Denumire oficială: Kærunefnd útboðsmála
Număr de înregistrare: Kærunefnd útboðsmála
Localitate: Reykjavik
Țara: Islanda
E-mail: knu@yfirskattanefnd.is
Telefon: +3545758700
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Mercell Holding ASA
Număr de înregistrare: 980921565
Adresă poștală: Askekroken 11
Localitate: Oslo
Cod poștal: 0277
Subdiviziunea țării (NUTS): Oslo (NO081)
Țara: Norvegia
Punct de contact: eSender
E-mail: publication@mercell.com
Telefon: +47 21018800
Fax: +47 21018801
Adresa de internet: http://mercell.com/
Rolurile acestei organizații: 

mailto:hektor.m.johannsson@rikiskaup.is
http://www.rikiskaup.is
mailto:knu@yfirskattanefnd.is
mailto:publication@mercell.com
http://mercell.com


428461-2024 Page 4/4

TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 016e6fc1-246f-4389-ab3d-83fd3ff9f762  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 16/07/2024 11:11:50 (UTC)
Data de expediere a anunțului eSender: 16/07/2024 11:11:56 (UTC)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: engleză
Numărul de publicare al anunțului: 428461-2024
Numărul ediției JO S: 138/2024
Data publicării: 17/07/2024


